[image: image1.jpg]

Собрание депутатов города Троицка

Челябинской области

Шестой созыв

Шестое (внеочередное) заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.12.2020г. № 71
      г. Троицк

О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Троицка от 18.03.2009 года № 44 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения собрания граждан в городе Троицке»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Троицка, Собрание депутатов города Троицка
РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о порядке назначения и проведения собрания граждан в городе Троицке, утвержденное решением Собрания депутатов города Троицка от 18.03.2009 года № 44 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения собрания граждан в городе Троицке» следующие изменения:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Собрания граждан проводятся в целях коллективного обсуждения вопросов местного значения, информирования населения о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения, осуществления территориального общественного самоуправления на части территорий города Троицка.»;

2) пункт 3 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«- инициативный проект - соучастие, привлечение граждан к развитию, благоустройству, формированию и исполнению бюджетов различных территорий.»;

3) пункт 7 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения право решающего голоса имеют жители соответствующей территории, достигшие 16-летнего возраста.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянной комиссии по местному самоуправлению, вопросам правопорядка и связям с общественностью (Михалищев А.И.).

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперед».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие       с 1 января 2021 года.

Председатель Собрания
депутатов города Троицка

      В.В. Хасанов
Глава города Троицка

      А.Г. Виноградов